
Programmazione e piano spesa anno 2016 Fondi vincolati C/Capitale D.Lgs. 194/2008 SIAOA_SIAPZ: rimodulazione  pag. 1 di 4 

 

 

  

                   DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
N. 1686  del 05 Dicembre 2016 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO 
 
 

PREMESSO  che con Deliberazione commissariale n. 818 del 17/06/2016 è stato 
approvato il Piano finanziario di utilizzo delle somme riscosse ai sensi del 
D.Lgs. 194/2008 per l’annualità 2016, per un importo complessivo di                      
€ 221.314,93 (duecentoventunomilatrecentoquattordici/93,) predisposto dai 
Direttori del Servizio Igiene Alimenti di Origine Animale (SIAOA) e del 
Servizio Igiene degli Allevamenti (SIAPZ) che si allega alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale: 

 
RISCONTRATO che i mastri contabili rilevano alla data del 07/11/2016 una disponibilità in 

C/Capitale di € 86.120,19 (ottantaseimilacentoventi/19) e una disponibilità in 
c/esercizio di € 118.528,02 (centodiciottomilacinquecentiventotto/02); 

 
CHE parte del Piano di spesa allegato al deliberato n. 818 del 17/06/2016 è 

dedicato ad investimenti in c/capitale per   € 88.662,67 (ottantottomilaseicen-
tosessantadue/67); 

 
PRESO ATTO che alla data del 07/11/2016 sono stati effettuati acquisti per un importo di               

€ 2.542,48 (duemilacinquecentoquarantadue/48) che riconducono ad                    
€ 86.120,19 (ottantaseimilacentoventi/19) la disponibilità in C/Capitale; 

 
RITENUTO necessario procedere ad una rimodulazione delle spese, per sopraggiunte 

esigenze di servizio che impongono improrogabili e imprescindibili acquisti di 
attrezzature per il corretto svolgimento dei controlli sanitari ufficiali;  

 
ACCERTATO che la disponibilità in c/capitale non copre interamente l’ulteriore fabbisogno 

di spesa ipotizzato dai Servizi Veterinari; 
 
CONSIDERATA necessaria una modifica parziale della destinazione delle somme disponibili 

in Conto Esercizio verso le somme disponibili in Conto Capitale per                      
€ 106.766,72 (centoseimilasettecentosessantasei/72) che, sommandosi 
all’importo attualmente utilizzabile definiscono le risorse in C/Capitale in             
€ 192.886,91 (centonovantaduemilaottocentoottantasei/91);  

 
DATO ATTO  che il servizio Bilancio ha apposto il visto di attestazione di copertura 

finanziaria sul presente deliberato; 
 
PRECISATO che ad eventuali e nuove esigenze di spesa si farà fronte attraverso la 

rimodulazione della programmazione con apposito atto deliberativo, ivi 
compreso l’aggiornamento del piano di spesa; 

 
DATO ATTO che la presente Delibera è conforme rispetto ai contenuti dell’art. 7 del 

D.Lgs. 194/2008, così come agli obiettivi di contenimento della spesa 

OGGETTO: Approvazione programmazione e piano spesa anno 2016 SIAOA C/CAP:  
Fondi vincolati D.Lgs. 194/2008: RIMODULAZIONE FINALIZZAZIONE 



Programmazione e piano spesa anno 2016 Fondi vincolati C/Capitale D.Lgs. 194/2008 SIAOA_SIAPZ: rimodulazione  pag. 2 di 4 

 

 

sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di riorganizzazione e di 
riqualificazione approvato con Delibera della Giunta regionale n. 63/24 del 
15/12/2015; 

 
VISTO il piano di utilizzo fondi predisposto dai Direttori del Servizio Igiene Alimenti 

di Origine Animale (SIAOA) e del Servizio Igiene degli Allevamenti (SIAPZ) 
rimodulato secondo le priorità di spesa per l’importo complessivo di                      
€ 204.648,21 (duecentoquattromilaseicentoquarantotto/21);  

 
VISTO    il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014; 
 
VISTA  l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7/08/2015; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015; 
 
VISTE:  la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda 

Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 
20.12.2014, n. 51/2; 

  la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la 
proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario 
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 

 le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali 
sono stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva 
delibera di proroga, n. 1226 del 14.09.2016; 

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;  

DATO ATTO  che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il 
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge; 

 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
a) di modificare la destinazione delle somme disponibili in Conto Esercizio verso le somme 

disponibili in Conto Capitale per € 106.766,72 (centoseimilasettecentosessantasei/72)  che, 
sommandosi all’importo attualmente utilizzabile, definiscono le risorse in c/capitale in                
€ 192.886,91 (centonovantaduemilaottocentoottantasei/91); 
 

b) di approvare l’allegato Piano ripartizione fondi D.Lgs. 194/2008 predisposto dai Direttori dei 
Servizi Veterinari SIAOA e SIAPZ che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, rimodulato secondo le priorità di spesa per l’importo complessivo di                     
€ 204.648,21 (duecentoquattromilaseicentoquarantotto/21) già accantonati sul conto 
A520040601 (accantonamento altri fondi)-fondo n. A202040215–1302954,del bilancio 
aziendale per l’anno 2015; 
 

c) di imputare la spesa sopra indicata sullo specifico fondo creato dal servizio Bilancio 
denominato: SIAOA C/Cap – Servizio Igiene Alimenti Origine Animale – D.Lgs. 194/2008; 

 

 

 

 



Programmazione e piano spesa anno 2016 Fondi vincolati C/Capitale D.Lgs. 194/2008 SIAOA_SIAPZ: rimodulazione  pag. 3 di 4 

 

 

d) di dare atto che la spesa in c/esercizio graverà sulle autorizzazioni attivate per l’anno 2016 
secondo il seguente prospetto: 

 

 
e)  di dare atto che la spesa in c/capitale per € 192.886,91 

(centonovantaduemilaottocentoottantasei/91) è stata attivata con Autorizzazione                          
n. BS08-8-2016 del  dal Servizio Programmazione e Controllo di Gestione ed è stata 
rimodulata secondo il seguente prospetto: 

(*) previa acquisizione parere servizio informatico 
 

f)    di incaricare  il SIAOA, il SIAPZ, il Servizio Bilancio, il Servizio Personale, il Servizio 
Provveditorato, ciascuno per le proprie competenze, dell’acquisizione delle risorse umane e 
delle attrezzature. 

         
       Il Direttore del SIAOA         Il Direttore del SIAPZ                 

f.to Dott. Mario Francesco F. Bande         f.to Dott. Sebastiano Raffaele Flore                    
 
 

Visto di regolarità contabile    Si attesta la Copertura finanziaria 
Il Direttore del Servizio Bilancio   Il Direttore del Servizio Bilancio 
f.to Dott. Gianpiero Carta     f.to Dott. Gianpiero Carta   
             
              
   L’estensore del documento 
  f.to Sig.ra Sara Meloni 
 
Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. * 

 
      FAVOREVOLE        FAVOREVOLE 

              Il Direttore Sanitario                 Il Direttore Amm.vo 
       f.to  Dott.ssa Maria Carmela Dessì          f.to   Dr.ssa Carmen Atzori 
 

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 
   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo 

 

	
CONTO*	 TIPOLOGIA	SPESA		*													 AUTORIZZAZIONE*							

	
IMPORTO	ANNO	2016	

A510010301 
Compensi alla dirigenza med. e vet. 
per acquisizione di prestazioni 
aggiuntive aziendali 

									BS05_1_0	
	

€	5.875,76	

A501020201 Altri beni mobili non sanitari BS02_2_0	 	 €	5.885,54	

	 TOTALE	SPESA	IN	CONTO	ESERCIZIO	
	

€	11.761,30	

CONTO	 TIPOLOGIA	SPESA	 AUTORIZZAZIONE	 	 IMPORTO	ANNO	2016	

A102020401 Attrezzature sanitarie e scientifiche BS08-8-2016	 	 €									22.600,00	

A102020901 Altri beni mobili BS08-8-2016	 	€											5.200,00	

A102020701 Macchine d'ufficio elettroniche (*) BS08-8-2016 	 €									48.700,00	

A102010501	 Concessioni,	licenze,	marchi	e	diritti	
simili	

BS08-8-2016	 	 €												8.386,91	

A102020601 Automezzi BS08-8-2016	 	 €							108.000,00	

	
TOTALE	SPESA	IN	CONTO	CAPITALE	

	
€						192.886,91					



Programmazione e piano spesa anno 2016 Fondi vincolati C/Capitale D.Lgs. 194/2008 SIAOA_SIAPZ: rimodulazione  pag. 4 di 4 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
presente nel sito aziendale a far data dal 05 Dicembre 2016  per la durata di giorni 15, 
ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.  

 

                                         f.to   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

     

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 
10/2006). 
 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
 

                                                        f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

                        
 

DESTINATARI Ruolo 

- Collegio Sindacale I 

- Resp. Servizio AA.GG. e Legali I 

- Resp. Servizio Personale, Bilancio, Provveditorato C 

- Servizi Veterinari SIAOA e SIAPZ R 
  

  
R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


